АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  03.02.2023

             № 94
               г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений

в постановление Администрации города

от 26.09.2019 № 995

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 25.06.2012 № 539 «Об обеспечении жилыми помещениями и расходовании субвенций на осуществление полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 26.09.2019 № 995 «Об утверждении положения о порядке реализации мероприятий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

1) подпункт 10.2 пункта 10 изложить в редакции:

«10.2. Подготавливает документацию в течение 10 рабочих дней со дня подписания минстроем соглашения о предоставлении субвенции для осуществления контрактной службой Администрации города закупки на приобретение (строительство) жилых помещений для детей-сирот. Закупка на приобретение (строительство) жилых помещений осуществляется в течение 15 рабочих дней со дня заключения соглашения о предоставлении субвенции.

В случае, если неоднократно (более двух раз) закупка на приобретение (строительство) жилого помещения на территории муниципального образования «Город Новошахтинск» признана несостоявшейся, такая закупка может быть осуществлена на территории других муниципальных районов или городских округов в границах Ростовской области, при условии наличия согласия лица, для которого такое жилое помещение приобретается.»;

2) в подпункте 10.6 пункта 10 слово «Ежемесячно,» заменить словом «Ежеквартально,».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям Маловичко О.А.

Глава Администрации города

                 С.А. Бондаренко

Постановление вносит

управление жилищной политики

Администрации города